
 

 

 
 
 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.kasanicova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 
 

MY JSME UJEP 

TISKOVÁ ZPRÁVA                                                
Ústí nad Labem dne 3. 6. 2022 

 
ČERVEN V UNIVERZITNÍ KNIHOVNĚ 
 
Léto je ve znamení dobrodružství, cest, odpočinku, dlouhých večerů  
a především dovolených a prázdnin. Ve Vědecké knihovně UJEP tak bude 
červnový program hlavně o výstavách.  
 
Tou nejdůležitější je velmi zdařilá výstava fotografií „Olga Havlová a Výbor 
dobré vůle“. Již dvanáctým rokem putuje po kulturních institucích v České 
republice a po celý červen bude k vidění právě v univerzitní knihovně.  
 
„Třiatřicet fotografií umístěných na 26 plakátech zobrazuje počátky činnosti 
Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, setkávání paní Olgy s dětmi 
a dospělými se zdravotním postižením, ale také se spřízněnými osobnostmi, 
například s princeznou Dianou, hercem Alainem Delonem či španělskou 
princeznou Kristýnou,“ říká ředitel VK UJEP Mgr. Martin Pečiva.   
 
Fotografie pořídili známí fotografové Ondřej Němec, Bohdan Holomíček, Přemysl 
Fialka, Gabriela Čapková, Zdeněk Chrapek a další. 
 
Z předchozího měsíce stále ještě probíhá výstava ve vitrínkách, kterou 
knihovna věnovala připomenutí 50. sezóny Činoherního studia. Můžete ji 
navštívit  až do konce září. V prostorách volného výběru veřejnost do konce září 
nalezne také část výstavy plakátů z divadelních představení Činoherního studia. 
 
Pro ty, kteří se chystají v létě cestovat, má univerzitní knihovna ve volném výběru 
k zapůjčení širokou nabídku turistických průvodců. Nabídnou cestovatelské 
tipy a rozšíří cestovatelské obzory. 
 
Pro letní měsíce zveřejnila Vědecká knihovna UJEP také nový letní „jízdní řád“ 
otevírací doby. 
 
O jakýchkoliv změnách u připravovaných akcí knihovna informuje na webu 
knihovny, FB i IG. 
 
Leták s přehledem červnových akcí je ke stažení zde. 
 
 
#MyJsmeUJEP          #PribehUJEP      #UniverzitaSeveru         #NaSever 
  
 
Mgr. Jana Kasaničová, tisková mluvčí 

mailto:jana.kasanicova@ujep.cz
http://www.ujep.cz/
https://www.ujep.cz/wp-content/uploads/2022/06/vystava_olga_havlova_plakat_A4.pdf
https://www.ujep.cz/wp-content/uploads/2022/06/vystava_olga_havlova_plakat_A4.pdf
https://knihovna.ujep.cz/cs/oteviraci-doba
https://knihovna.ujep.cz/cs/
https://www.facebook.com/VedeckaKnihovnaUjep?fref=ts
https://www.instagram.com/vk_ujep/?hl=cs
https://www.ujep.cz/wp-content/uploads/2022/06/prehled_akci_cerven_2022_A4.pdf

